Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2012 г. N 164

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений мэрии г. Архангельска
от 23.10.2012 N 359, от 26.11.2012 N 453, от 24.12.2012 N 530,
от 29.01.2013 N 72, от 20.03.2013 N 183, от 04.03.2014 N 170,
от 06.05.2014 N 376, от 29.07.2014 N 637, от 01.08.2014 N 648,
от 21.08.2014 N 699, от 31.12.2015 N 193,
постановлений Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
от 25.03.2016 N 334, от 31.08.2016 N 984, от 07.02.2018 N 163,
от 13.04.2018 N 439, от 24.09.2018 N 1146)

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" мэрия города Архангельска постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее - Перечень).
(в ред. постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25.03.2016 N 334)
2. Установить, что административные регламенты предоставления муниципальных услуг, указанных в Перечне, разрабатываются соответствующими органами Администрации муниципального образования "Город Архангельск" в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг мэрией города Архангельска, утвержденными постановлением мэрии города от 26.08.2011 N 392 "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг мэрией города Архангельска".
(в ред. постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25.03.2016 N 334)
3. Исключен. - Постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25.03.2016 N 334.
3. Признать утратившими силу постановления мэрии города:
от 30.11.2011 N 570 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами мэрии города Архангельска, и Перечня государственных услуг, предоставляемых органами мэрии города Архангельска при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Архангельской области";
от 15.02.2012 N 77 "О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами мэрии города Архангельска".

Мэр города
В.Н.ПАВЛЕНКО

Утвержден
постановлением мэрии
города Архангельска
от 22.06.2012 N 164

[bookmark: P41]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации муниципального образования
"Город Архангельск" от 31.08.2016 N 984, от 07.02.2018 N 163,
от 13.04.2018 N 439, от 24.09.2018 N 1146)

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Автомобильные дороги и дорожная деятельность

	1.
	Выдача специальных разрешений на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования "Город Архангельск" в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
	Департамент транспорта, строительства и городской инфраструктуры Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(в ред. постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 07.02.2018 N 163)

	Строительство

	2.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	4.
	Исключен. - Постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 07.02.2018 N 163

	4.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	5.
	Выдача справок о присвоении, изменении и аннулировании адресов на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	6.
	Выдача архитектурно-планировочного задания для проектирования архитектурного объекта на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(п. 7 введен постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 07.02.2018 N 163)

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(п. 8 введен постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 07.02.2018 N 163)

	Торговля

	9.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент экономического развития Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(в ред. постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 13.04.2018 N 439)

	Реклама

	10.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Земельные отношения

	11.
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", при отказе землепользователей (землевладельцев) от принадлежащих им прав
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	12.
	Выдача разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	13. Исключен. - Постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 24.09.2018 N 1146.

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", для строительства зданий, сооружений без проведения торгов
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", для целей, не связанных со строительством, без проведения торгов
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", на которых находятся здания, сооружения, без проведения торгов"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	16.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", без проведения торгов
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	17.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	18.
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	19.
	Предоставление выписок из похозяйственных книг муниципального образования "Город Архангельск"
	администрация Исакогорского и Цигломенского территориальных округов Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация Соломбальского территориального округа Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация Северного территориального округа Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация территориального округа Майская горка Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация Маймаксанского территориального округа Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация территориального округа Варавино-Фактория Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация Ломоносовского территориального округа Администрации муниципального образования "Город Архангельск"; администрация Октябрьского территориального округа Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(в ред. постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 13.04.2018 N 439)

	Жилищные отношения

	20.
	Принятие решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	21.
	Принятие решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	22.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	23.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	24.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	25.
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	26.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	27.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Образование

	28.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования "Город Архангельск", реализующие образовательные программы дошкольного образования, находящиеся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	29.
	Представление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	30.
	Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальном образовании "Город Архангельск"
	Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Муниципальное имущество

	31.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию "Город Архангельск"
	Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Социальная поддержка

	32.
	Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования "Город Архангельск", малоимущими в целях постановки на учет и предоставление им жилых помещений по договорам социального найма
	Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	33.
	Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования "Город Архангельск", малоимущими в целях оказания мер социальной поддержки за счет средств городского бюджета
	Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	34.
	Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях для предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	35.
	Признание молодых семей участниками ведомственной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Семейные отношения

	36.
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, проживающих на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Охрана окружающей среды

	37.
	Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	38.
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Трудовые отношения

	39.
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями
	Департамент экономического развития Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	(в ред. постановлений Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 07.02.2018 N 163, от 13.04.2018 N 439)

	Градостроительство

	40.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент градостроительства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	Иные

	(введен постановлением Администрации муниципального образования "Город
Архангельск" от 13.04.2018 N 439)

	41.
	Предоставление участка земли на территории муниципального образования "Город Архангельск" для погребения тела (останков) или праха умершего
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	42.
	Предоставление участка земли на территории муниципального образования "Город Архангельск" для погребения тела (останков) или праха умершего с выделением дополнительного участка земли в целях гарантированного погребения в будущем супруга или близкого родственника рядом с умершим родственником
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	43.
	Выдача справки о наличии и сохранении захоронения на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	44.
	Выдача разрешения осуществить погребение тела (останков) или праха умершего в месте погребения, рядом с ранее умершим близким родственником либо ранее умершим супругом на территории муниципального образования "Город Архангельск"
	Департамент городского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Архангельск"

	45.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования "Город Архангельск", посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования "Город Архангельск", сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Департамент транспорта, строительства и городской инфраструктуры Администрации муниципального образования "Город Архангельск".

	(п. 45 введен постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 24.09.2018 N 1146)

[bookmark: _GoBack]